
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya  _  kvasnikovka  @  mail  .  ru   
 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      22.03.2022 г.                                                                        №   46

«Об утверждении плана 
антинаркотических мероприятий
на территории Новоквасниковского
сельского поселения на 2022 год»

       В соответствии с ч.2 ст. 7 Федерального закона от  08/01/2008 года
№ 3 –ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории 
Новоквасниковского  сельского поселения на 2022г.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Новоквасниковского 
сельского поселения:                                            В.Н.Сопивский

mailto:novaya_kvasnikovka@mail.ru


 УТВЕРЖДАЮ
                                                                                    Начальник   ОМВД России
                                                                                    по Старополтавскому району  
                                                                                    Волгоградской области  
                                                                                    Е.Г.Черненко  ___________  

                                                                                    «___»___________________2022 г

ПЛАН

антинаркотических   мероприятий  на  территории
Новоквасниковского сельского  поселения   Старополтавского
муниципального  района Волгоградской области  на  2022  год.

№
п/п

Наименовани
е мероприятия

Исполнители     Сро
к
исполнения

  Отме
тка    об
исполнении

1 Проведение  заседаний
АНК

АНК  ежеква
ртально

 
2

Продолжить  проводить
анализ   категорий
населения  с  целью
определения  лиц  для
включения  в  «группу
риска»

Администрация
сельского
поселения,
у/уполномоченный
полиции
(по  согласованию)

   февра
ль

3 Проводить рейдовые  
профилактические 
мероприятия  по
проверке  лиц,
входящих  в  «группу
риска»

АНК,
Администрация
сельского поселения
у/уполномоченный
полиции
(по  согласованию)

весь период

4 Проводить  рейдовые
мероприятия по местам
массового  отдыха
молодёжи

Администрация
сельского
поселения,  ДНД,

 ежемес
ячно

5 Проводить
разъяснительные
беседы  с  населением
сельского поселения по
профилактике
распространения
наркомании  (на
собраниях, сходах)

Администрация
сельского
поселения,
у/уполномоченный
полиции
(по  согласованию)

ежемесячно

6 Антинаркотическая
пропаганда:-
проведение
соревнований   по

Администрация
Новоквасниковского
сельского
поселения.  МКУ

Январь-
май



волейболу,
настольному   теннису,
шахматам,  шашкам,
среди   молодёжи   и
учащихся   поселения
Просмотр
видеороликов по ЗОЖ

«Новоквасниковское
КДО»,  МКОУ
«Новоквасниковская
СШ»

7 Проводить  рейдовые
мероприятия  по
выявлению  очагов
произрастания
наркосодержащих
растений  на
приусадебных  и
дворовых  участках
граждан  сельского
поселения

Администрация
поселения,   У/У
полиции, ТОС

ежемесячно
(с  мая  по
октябрь)

8 Проводить  рейдовые
мероприятия  по
выявлению  очагов
произрастания
наркосодержащих
растений  на
сельскохозяйственных
угодьях

 Администра
ция      поселения,
ОМВД  (по
согласованию)

ежемесячно
(с  мая  по
октябрь)

 

 
9

Организовать  встречу
населения  сельского
поселения  с
сотрудниками
правоохранительных
органов

Администрация
сельского поселения

Сельский сход
(май- август)

          10 Проведение  месячника
правовых   знаний  и
профилактики 
правонарушений

 МКУ
«Новоквасниковская

СШ»,
«Новоквасниковское
КДО»,
администрация

апрель

          11 Организация  и
проведение
тематических  вечеров
со  школьниками  и
молодёжью поселения

 МКУ
«Новоквасниковское
КДО»

Летние
каникулы

          12  Проведение
соревнований   по
футболу.

 Администрация
Новоквасниковского
сельского поселения

ежемесячно,
май-октябрь



         13 Профилактическая
работа  с
несовершеннолетними 
Распространение
буклетов  о  вреде
наркотиков, алкоголя

МКУ
«Новоквасниковская
СШ»
«Новоквасниковское
КДО»

В
течение года

          14 На  заседание  сельской
Думы  предоставить
информацию  по
укреплению законности
и  правопорядка,  о
состоянии  и  мерах  по
профилактике
наркомании  на
территории  сельского
поселения

 Глава
администрации
Новоквасниковского
сельского поселения

 сентяб
рь

          15 Выявление   и
проведение    вырубки
дикорастущей  конопли
на    территории
поселения

Администрация
сельского
поселения

май-
октябрь

          16 Мероприятия  в  рамках
дня отказа от курения

МКОУ
«Новоквасниковская
СШ»

сентябрь

          17 Организовать  встречи
населения  с
фельдшером
Новоквасниковского
сельского поселения

Администрация
Новоквасниковского
поселения

Сход  (май-
август)

          18 Провести  анализ
полноты  и   сроков
исполнения   плановых
мероприятий   за
полугодие  и  за  год.

Администрация
Новоквасниковского
поселения

Июнь,
декабрь

СОГЛАСОВАНО: 
Глава Новоквасниковского
сельского поселения
_______________В.Н.Сопивский


